Executive Engineer, Provincial Division, Branch Infront of Police station, Industrial Area, Phase -1 Sahibzada Ajit Singh Nagar (Mohali)

E - mail Id: pwdmohali@gmail.com

Tel. 0172-2226328

To

The Principal Amity International School, Sector 79, SAS Nagar

No. 5042

Date 30.05.2023

Subject: In regard to issuance of the Building safety Certificate.

Of your school vide letter No. 404 order dated Reference: 24.05.2023.

Reference to the subject cited above under this Division, the sub Divisional Engineer, Public work department. On the L.N.V.T. and M Branch According to the inspection report, the school building, the building was found to be in good condition. The inspection Fee of Rs. 20,000 / - from the school has submitted G.R No. 4300057 dated 26.05.2023. Therefore the building Safety Certificate of the above school is issued till 31.03.2024 on the below mentioned conditions.

- 1. After the inspection the school made any kind of modification in the structure that should be under the supervision of approved Engineer and with respect to the safety of building the report from the approved Structure consultant is to be submitted in the office to obtained renew building safety Certificate.
- 2. In case of any natural calamity or any other such reason if the building got affected, the school head should immediately inform the department so that the necessary action will be taken in this regard.

0 MAY 2023

Amity International School

- 3. A fire safety Certificate of this building has been issued by Punjab fire Services SAS Nagar Mohali Vide their NOC No. 2004-66379-fire/48404 dated 24.02.2023. The fire safety certificate renewal shall be sole responsibility of the applicant, failing which the building safety certificate deemed to be cancelled with immediate effect, as per the instruction of the fire safety department, fire extinguisher should be satisfactory and personal should be trained in a fire fighting, it should be ensured.
- 4. This is to be ensured. Certificate is not valid for any legal cases.

Executive Engineer, Provincial Division, in the loan and in the branch, Sahibzada Ajit Singh, Nagar.

Registration No.

Dated

Copy of the above Sub Divisional Engineer, Provisional sub Division On the Public work department and B & M Branch SAS Nagar Mohali Vide order No.209 Dated 29.05.2023 submitting for the information regarding these.

Executive Engineer, Provincial Division, in the loan and in the branch, Sahibzada Ajit Singh, Nagar.

J MAY 2023

Manag

Amity International School
Mohali

tional School Mohali

Andding Conficient

ਦਫਤਰ ਕਾਰਜਕਾਰੀ ਇੰਜੀਨੀਅਰ, ਪ੍ਰਾਂਤਕ ਮੰਡਲ ਲੋ ਨਿ ਵਿ ਭ ਤੇ ਮ ਸ਼ਾਖਾ, ਸਾਹਮਣੇ ਪੁਲਿਸ ਸਟੇਸ਼ਨ(ਮੋਹਾਲੀ) ਸਹਿਬਜ਼ਾਦਾ ਅਜੀਤ ਸਿੰਘ ਨਗਰ ,1-ਇੰਡਸਟੀਅਲ ਏਰੀਆ ਫੇਸ ,

ਟੈਲੀਫੋਨ ਨੰ 2226328-0172 :

Email id: pwdmohali@gmail.com &

ee.pd.moh.pwd@punjab.gov.in

ਵੱਲ

The Principal, Amity International School, Sector 79, Mohali.

ਨੰਬਰ 504>-

Hall 30.5 23

ਵਿਸਾ:-

ਬਿਲਡਿੰਗ ਸੇਫਟੀ ਸਰਟੀਫਿਕੇਟ ਲੈਣ ਸਬੰਧੀ।

ਹਵਾਲਾ:-

ਆਪ ਦਾ ਪੱਤਰ ਨੰ. 404 ਮਿਤੀ 24.05.2023

ਉਪਰੋਕਤ ਵਿਸ਼ੇ ਦੇ ਸਬੰਧ ਵਿੱਚ ਇਸ ਮੰਡਲ ਅਧੀਨ ਉਪ ਮੰਡਲ ਇੰਜੀਨਅਰ, ਪ੍ਰਾਂਤਕ ਉਪ ਮੰਡਲ, ਲੋਕ ਨਿਰਮਾਣ ਵਿਭਾਗ, ਭ ਤੇ ਮ ਸ਼ਾਖਾ, ਐਸ.ਏ.ਐਸ ਨਗਰ ਦੀ ਰਿਪੋਰਟ ਅਨੁਸਾਰ ਸਕੂਲ ਦੀ ਇਮਾਰਤ ਦਾ ਹਰ ਪੱਖੋ ਮੁਆਇਨਾ ਕਰਨ ਉਪਰੰਤ ਇਮਾਰਤ ਠੀਕ ਪਾਈ ਗਈ ਹੈ। ਇਸ ਬਾਬਤ ਇਸਪੈਕਸ਼ਨ ਫੀਸ ਰੁਪਏ 20,000/- ਜੀ.ਆਰ.ਨੰ 4300057 ਮਿਤੀ 26.05.2023 ਰਾਹੀਂ ਜਮਾਂ ਕਰਵਾ ਦਿੱਤੀ ਗਈ ਹੈ। ਇਸ ਲਈ ਉਪਰੋਕਤ ਸਕੂਲ ਦੀ ਬਿਲਡਿੰਗ ਸੋਫਟੀ ਸਰਟੀਫਿਕੇਟ ਮਿਤੀ 31.03.2024 ਤੱਕ ਹੇਠ ਲਿਖਿਆਂ ਸ਼ਰਤਾਂ ਤੇ ਜਾਰੀ ਕੀਤਾ ਜਾਂਦਾ ਹੈ:-

- ਨਿਰੀਖਣ ਤੋਂ ਬਾਅਦ ਜੇਕਰ ਸਕੂਲ ਮੁਖੀ ਵੱਲੋਂ ਦਰਸਾਈ ਗਈ ਬਿਲਡਿੰਗ ਵਿੱਚ ਕੋਈ ਵੀ ਵਾਧ/ਬਦਲਾਵ ਕੀਤਾ ਜਾਂਦਾ ਹੈ ਤਾਂ ਉਹ ਕਿਸੇ ਮਾਨਤਾ ਪ੍ਰਾਪਤ ਇੰਜੀਨੀਅਰ ਦੀ ਨਿਗਰਾਨੀ ਵਿੱਚ ਕਰਵਾਇਆ ਜਾਵੇ ਅਤੇ ਬਿਲਡਿੰਗ ਦੀ ਸੇਫਟੀ ਸਬੰਧੀ ਮਾਨਤਾ ਪ੍ਰਾਪਤ ਸਟੱਕਚਰਲ ਇੰਜੀਨੀਅਰ ਤੋਂ ਦੁਬਾਰਾ ਪ੍ਰਵਾਨਗੀ ਲੈਣ ਉਪਰੰਤ ਇਸ ਦਫ਼ਤਰ ਤੋਂ ਦਰਸਾਈਆਂ ਸ਼ਰਤਾਂ ਨੂੰ ਮੁੱਖ ਰੱਖਦੇ ਹੋਏ ਦੂਬਾਰਾ ਬਿਲਡਿੰਗ ਦਾ ਸੇਫਟੀ ਸਰਟੀਫਿਕੇਟ ਜਾਰੀ ਕਪਵਾਇਆ ਜਾਵੇ।
- 2 ਜੇਕਲ ਕੋਈ ਕੁਦਰਤੀ ਆਫਤ ਕਾਰਨ ਜਾਂ ਕਿਸੇ ਵੀ ਕਾਰਨ ਬਿਲਡਿੰਗ ਨੂੰ ਨੁਕਸਾਨ ਹੁੰਦਾ ਹੈ ਤਾਂ ਵੀ ਸਕੂਲ ਮੁੱਖੀ ਨੂੰ ਤੁਰੰਤ 🛪 ਦਫ਼ਤਰ ਨੂੰ ਸੂਚਿਤ ਕਰਨਾ ਪਵੇਗਾ ਤਾਂ ਜੋ ਬਣਦੀ ਕਾਰਵਾਈ ਕੀਤੀ ਜਾ ਸਕੇ।
- 3 ਇਸ ਬਿਲਡਿੰਗ ਦਾ ਫਾਇਰ ਸੇਫਟੀ ਸਰਟੀਫਿਕੇਟ, ਪੰਜਾਬ ਫਾਇਰ ਸਰਵਿਸਿਜ਼, ਐਸ.ਏ.ਐਸ ਨਗਰ ਵੱਲੋਂ ਉਨ੍ਹਾਂ ਦੇ ਨੰ. NOC No 2004-66379-Fire/48404 ਮਿਤੀ 24.02.2023 ਦੁਆਰਾ ਜਾਰੀ ਕੀਤਾ ਗਿਆ ਹੈ। ਫਾਇਰ ਸੇਫਟੀ ਸਰਟੀਫਿਕੇਟ ਨਵੀਨੀਕਰਨ ਦੀ ਨਿਰੋਲ ਜਿੰਮੇਵਾਰੀ ਬਿਨੈਕਾਰ ਦੀ ਹੋਵੇਗੀ, ਨਹੀਂ ਤਾਂ ਤੁਰੰਤ ਸਮੇਂ ਤੋਂ ਇਸ ਬਿਲਡਿੰਗ ਸੇਫਟੀ ਸਰਟੀਫਿਕੇਟ ਰੱਦ ਸਮਝਿਆ ਜਾਵੇਗਾ। ਫਾਇਰ ਸੇਫਟੀ ਵਿਭਾਗ ਦੀਆਂ ਹਦਾਇਤਾਂ ਅਨੁਸਾਰ ਅੱਗ ਬੁਝਾਉ ਯੰਤਰ ਤਸੱਲੀਬਖਸ਼ ਹੋਏ ਚਾਹੀਦੇ ਹਨ ਅਤੇ ਕਰਮਚਾਰੀ ਅੱਗ ਬੁਝਉਣ ਸਬੰਧੀ ਟਰੇਂਡ ਹੋਏ ਚਾਹੀਦੇ ਹਨ, ਇਸ ਨੂੰ ਯਕੀਨੀ ਬਣਾਇਆ ਜਾਵੇ।
- 4 ਇਹ ਸਰਟੀਫਿਕੇਟ ਕਿਸੇ ਵੀ ਲੀਗਲ ਕੇਸਾਂ ਲਈ ਪ੍ਰਮਾਣਿਤ ਨਹੀਂ ਹੋਵੇਗਾ।

ਪ੍ਰਾਂਤਕ ਮੰਡਲ, ਲੋ.ਨਿ.ਵਿ. ਭ ਤੇ ਮ ਸ਼ਾਖਾ,

ਪਿੱਠ ਔਕਣ ਨੂੰ

ਮਿਤੀ

ਉਪਰੋਕਤ ਦਾ ਉਤਾਰਾ ਉਪ ਮੰਡਲ ਇੰਜੀਨੀਅਰ, ਪ੍ਰਾਂਤਕ ਉਪ ਮੰਡਲ, ਲੋ.ਨਿ.ਵਿ. ਭ ਤੇ ਮ ਸ਼ਾਖਾ, ਐਸ.ਏ.ਐਸ ਨਗਰ ਨੂੰ ਉਹਨਾ ਦੇ ਪੱਤਰ ਨੰਬਰ 209 ਮਿਤੀ 29.05.2023 ਦੇ ਹਵਾਲੇ ਅਧੀਨ ਸੂਚਨਾ ਹਿੱਤ ਭੇਜਿਆ ਜਾਂਦਾ ਹੈ।

ਕਾਰਜਕਾਰੀ ਇੰਜੀਨੀਅਰ,

ਐਸ.ਏ.ਐਸ ਨਗਰ।

Amity International School Mohali